Выписка из ПРОТОКОЛА № 142
заседания правления

Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство

«Объединение Рязанских строителей».
г. Рязань

      02 апреля 2014 г.

Присутствовали:

1. Тюнин Владимир Васильевич – Президент Партнерства – председатель правления
2. Коковин Евгений Валентинович
3. Макаров Геннадий Аркадьевич

4. Микитюк Василий Григорьевич
5. Фетисов Владимир Леонидович
6. Шаипов Лема Рамазанович
Кворум имеется.

На собрании также присутствовали:

А.М. Торопцев – исполнительный директор СРО НП «ОРС»

Председателем собрания избран Тюнин В.В.

Секретарем собрания избран Торопцев А.М.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу
Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристиками организаций, которой планируется внести изменение в свидетельство о допуске к работам:

	№

п./п.
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО Фирма «Газтерм»
	ИНН 6231025099

Решили:

внести изменение в свидетельство о допуске к работам.

Голосовали:

за           6       против          -

По второму вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который доложил, что  на заседании Правления Партнерства 27 февраля 2014 г. было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам ЗАО «Рязанская нефтеперерабатывающая компания» (ИНН 6227007322) за нарушения, выявленные при проведении плановой проверки. Указанная организация устранила нарушения, о чем уведомила отдел контроля. Результаты проверки подтвердили факт устранения нарушений. В связи с вышеизложенным предлагается возобновить действие свидетельства о допуске к работам ЗАО «Рязанская нефтеперерабатывающая компания» (ИНН 6227007322).

Решили:

согласиться с данным предложением и возобновить действие свидетельства о допуске к работам указанной организации с 02 апреля 2014 г.

Голосовали:

за       6           против          -

По третьему вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который  доложил, что на заседании Правления Партнерства 27 февраля 2014 г. было приостановлено действие свидетельств о допуске к работам на срок до 01 апреля 2014 г.  ООО «МОСТ» (ИНН 6231055745), ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 6230056369). За истекший период, несмотря на неоднократные письменные обращения с предложением привести документы в соответствии с требованиями к выдаче свидетельств о допуске к работам никаких мер принято не было. Предлагается приостановить действие свидетельства о допуске к работам указанных организаций на срок 28 дней и рекомендовать Общему собранию членов Партнерства исключить ООО «МОСТ», ООО «СтройТехМонтаж» из членов СРО НП «Объединение Рязанских строителей» на основании п. 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Решили:

согласиться с данным предложением и приостановить действие свидетельств о допуске к работам ООО «МОСТ», ООО «СтройТехМонтаж» на 28 дней и рекомендовать Общему собранию Членов СРО НП «Объединение Рязанских строителей» исключить указанные организации из членов Партнерства.

Голосовали:

за         6         против          -

Председатель собрания                                                                      Тюнин В.В.

       Секретарь собрания                                                                            Торопцев А.М.

PAGE